UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A NOVIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

1"

1105

13

1311
1338
1384
1385

19

1501
1902

1905
1906
1909

1915
1925
14926
1930
1985

13

1384
1385
1386

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
SENTENCIAS LAUDOS ¥ CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A FAVOR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

OTROS ACTIVOS

RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES ¥ ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

OBRAS ¥ MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)
DERECHOS EN FIDEICOMISO

BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO

SEGUROS CON COBERTURA MAYOR A 12 MESES

NO CORRIENTE
RENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

=0

497,301,802

22,639,722
15,166.396
459,495,684
0

___8,607,284,350

0
47,881,229

6.648,976,818
80,142,044
4,494,787

0
0
0
0
1.625.789.472

_49,855,497,334

55,368,512

0

143,048,550
-87.680.038

24

2401
2424
2436

2460
2490

25

2511
2512

27

2701

29

2905
2910

25

2512

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

30,227,141,107

228,667,953

228,667,953
0

0
0
0

12,444,977,851

12,444,977,851
0

15,101,275,520

—_— e

15,101,275,520

2,452,219,783

0
2,452,219,783

5,260,190,468

_ 5,260,190,468

5.260,190.468

35,487,331,575



16

1605
1610
1615
1620
1625
1635
1636
1637
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

19

1970
1975

81
83
89

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS
SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE

PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS

EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA ¥ EQUIPO

EQUIPQ MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO (CR

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

PAULA XIMENA HENAD ESCOBAR
Directora UAE Guerpo Oficial de Bomberos

49,065,891,567

o]

114,250,000
8,007.919,858
0

0

278,404 477

0

371,015,300
8,390,957,298
0

0
22,199,467 911
150,509,574
3,488,226,321
15745473780
55,312,480,727
1,365411.375
0
-65,261,895,758
-1,096,329,295

- 734,237,255

3,375,643.079
-2.641,405.825

58,960,083,486

0

280,893,697

1,458,768,513
-1,739,668,210

31

3105
3108
3110

a1
83
99

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

////y—é?/ <)

RAN( ISCO LUIS VALEN f-\'C'A VAJAL
Profe onal Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P.B2010T

23,472,751,912

73.254.783.915
-40,706.289.717
-9.075,742.287

23,472,751,912

0

3,109,008,144

0
-3,109,009,144



