

**UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS**  
**ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA**  
**A NOVIEMBRE DE 2024**  
(Cifras en Pesos)

1 ACTIVO		2 PASIVO	
CORRIENTE	<u>9,104,586,152</u>	CORRIENTE	<u>30,227,141,107</u>
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	<u>0</u>	24 CUENTAS POR PAGAR	<u>228,667,953</u>
1105 CAJA	<u>0</u>	2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	<u>228,667,953</u>
13 CUENTAS POR COBRAR	<u>497,301,802</u>	2424 DESCUENTOS DE NÓMINA	<u>0</u>
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	22,639,722	2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	<u>0</u>
1338 SENTENCIAS LAUDOS Y CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A FAVOR	15,166,396	2460 CRÉDITOS JUDICIALES	<u>0</u>
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR	459,495,684	2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	<u>0</u>
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	<u>0</u>	25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	<u>12,444,977,851</u>
19 OTROS ACTIVOS	<u>8,607,284,350</u>	2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	<u>12,444,977,851</u>
1901 RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL	<u>0</u>	2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	<u>0</u>
1902 PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	47,881,229	27 PROVISIONES	<u>15,101,275,520</u>
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIADO	6,848,976,818	2701 LITIGIOS Y DEMANDAS	<u>15,101,275,520</u>
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	80,142,044	29 OTROS PASIVOS	<u>2,452,219,783</u>
1909 DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	4,494,787	2905 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	<u>0</u>
1915 OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA	<u>0</u>	2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIADO	<u>2,452,219,783</u>
1925 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)	<u>0</u>	NO CORRIENTE	<u>5,260,190,468</u>
1926 DERECHOS EN FIDEICOMISO	<u>0</u>	25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	<u>5,260,190,468</u>
1930 BIENES RECIBIDOS EN DACIÓN DE PAGO	<u>0</u>	2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	<u>5,260,190,468</u>
1986 SEGUROS CON COBERTURA MAYOR A 12 MESES	1,625,789,472	TOTAL PASIVO	<u>35,487,331,575</u>
NO CORRIENTE	<u>49,855,497,334</u>		
13 RENTAS POR COBRAR	<u>55,368,512</u>		
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR	<u>0</u>		
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	143,048,550		
1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	-87,680,038		

<b>16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>49,065,891,567</b>	<b>3 PATRIMONIO</b>	
1605 TERRENOS	0	31 HACIENDA PÚBLICA	<u>23,472,751,912</u>
1610 SEMOVIENTES	114,250,000	3105 CAPITAL FISCAL	73,254,783,915
1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO	8,007,919,858	3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-40,706,289,717
1620 MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE	0	3110 RESULTADO DEL EJERCICIO	-9,075,742,287
1625 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRÁNSITO	0		
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA	278,404,477	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>23,472,751,912</u>
1636 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO	0		
1637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	371,015,300		
1640 EDIFICACIONES	8,390,957,298		
1645 PLANTAS, DUCTOS Y TÚNELES	0		
1650 REDES, LÍNEAS Y CABLES	0		
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO	22,199,467,911		
1660 EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	150,509,574		
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	3,488,226,321		
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	15,745,473,780		
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	55,312,480,727		
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	1,365,411,375		
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA	0		
1685 DEPRECIAción ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-65,261,895,758		
1695 DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-1,096,329,295		
<b>19 OTROS ACTIVOS</b>	<b>734,237,255</b>		
1970 ACTIVOS INTANGIBLES	3,375,643,079		
1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	-2,641,405,825		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>58,960,083,486</b>	<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>58,960,083,486</b>
<b>8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>0</b>	<b>9 CUENTAS DE ORDEN ACREDORAS</b>	<b>0</b>
81 DERECHOS CONTINGENTES	280,899,697	91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	3,109,009,144
83 DEUDORAS DE CONTROL	1,458,768,513	93 ACREDORAS DE CONTROL	0
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-1,739,668,210	99 ACREDORAS POR CONTRA (DB)	-3,109,009,144

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR  
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

FRANCISCO LUIS VALENCIA-CARVAJAL  
Profesional Esp. con funciones de Contador de la  
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos  
T.P. 82010 T